[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 марта 2024 года                                                         №  9
О проведении весеннего  месячника

по     благоустройству    территории

Снегиревского сельского поселения
Шумячского     района  Смоленской
области

В соответствии с правилами по благоустройству территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденными решением Совета депутатов  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.02.2018 № 4
1. Объявить на территории Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области с 01 апреля 2024 года по 30 апреля  2024 года месячник по благоустройству, озеленению, охране окружающей среды и обеспечению пожарной безопасности.

2. Для организации и проведения месячника создать комиссию в составе:

	Леонова Вера Михайловна
	- бухгалтер  Администрации Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области (председатель комиссии)

	Валюженич Елена Ивановна
	- депутат Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Евсеева Светлана Владимировна
	- депутат Совета депутатов Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Севастицкая Елена Геннадьевна
	- депутат Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

2.1. Рекомендовать комиссии:

2.2. Организовать проведение рейдовых проверок благоустройства и санитарного состояния прилегающих территорий к организациям, учреждениям всех форм собственности и личным домовладениям, соблюдение мер противопожарной безопасности;

2.3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о запрете сжигания сухой травы, мусора, бытовых и других отходов;

3.3. Применять меры административного воздействия к нарушителям Правил благоустройства на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, обеспечению пожарной безопасности.

4. Результаты проведения месячника рассмотреть на совещании в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                В.А.Тимофеев